rus dī & quos in manendo
et regnando perducit in fi
nem tamquam currum su
um. velut in locum aliquē
definatum. Spe gaudentes
atq; laetantes. quod habi
tat dñs in eis in s̄na in sc̄o;

S̄na namq; interpretatur
mandatum. et mandatu
legis. sc̄m quidem est et ius
tum & bonum. Sed quid p
desset mandatum. Nisi dñs
ibi esset. de quo dicitur

Dñs enim est qui operatur in
vobis. & velle & operari pro
bona uoluntate. Non er
go mirum. si laetantur hec
milia in quibus habitat
dñs. ut faciant iustitiam le
gis. adiuuante spū gratiae
dī. Deinde ad ipsum dñm
locutione conuersa ait.

Ascendisti in altum. accepisti
captiuitatem. accepisti dona
in hominibus.

Xp̄o enim haec sine dubita
tione dicuntur. Ipse quip
pe ascendit in altum. & se
det ad dexteram patris.

Nec moueat quod apostolus
idem testimonium comme
morans. non ait. Accepisti
dona. sed dedit dona ho
minibus. Ille quippe au
toritate apostolica. secun
dum hoc locutus est. quod
dñs cum patre filius dedit
Dona hominibus. mittens eis
sp̄m sc̄m. qui sp̄s est patris &
filii. Secundum illud vero
quod idem xpc̄ in corpore
suo intellegitur. quod est
ecclesia. propter qđ membra
sunt eis. sc̄i et fideles eius.
vnde eis dicitur. vos autem
estis corp. xpi & membra.
pro cuius dubio & ipse accepit
dona in hominibus; Cōe
pit vero captiuitatem. ip
sos autē du b̄m homines.
Sed quid est. cōepisti capti
uitatem. nisi eos qui capti
ui sub diabolo tenebantur.
Cuius rei m̄ysterium. con
tinet & iam titulus illius
psalmi. quando domus
edificabatur post captiui
tatem. id est ecclesia post